
         AMENDEMENT 
 
 

Indiener Bert Jongen 
Raadsvergadering 11 oktober 2016 

Agendapunt 7. APV wijzigingen: inzake sluitingstijden horeca en inzake glasregeling 

Onderwerp Glasregeling 
Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 oktober 2016 
Behandelende het raadsvoorstel 87-2016 APV glasregeling. 
 
Overwegende dat: 
 

 Veiligheid een zeer voorname factor speelt rondom carnaval; 
 Er sprake is van massavorming met name op en rondom het Vrijthof; 

 Uit de gepresenteerde cijfers niet blijkt dat er buiten dit gebied veel klachten zijn 
     vanwege het glasgebruik; 
 Handhaving van een glasverbod in de praktijk lastig is te realiseren; 

 Het gebruik van plastic haaks staat op milieu-overwegingen. 
 
 
BESLUIT: 
 
Om beslispunt 1 als volgt aan te passen: 
 

Aan het nieuwe artikel 2.4.29 wordt lid 3 toegevoegd: 
 
     3. Een in te stellen glasverbod tijdens carnaval beperkt zich tot de raam- en buitenverkoop voor  
         het gebied op en rondom het Vrijthof (zie bijgaand kaartje); 

 
Om een nieuw beslispunt 3 op te nemen: 
 

3. Nauwkeurig te monitoren waar zich glasincidenten tijdens de carnavalsdagen 2017 voordoen en 
op basis daarvan hetzelfde jaar indien nodig een nieuw voorstel aan de raad voor te leggen. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 11 oktober 2016  
 
De griffier,       De voorzitter,  
 
 

 


